N° CÓDIGO TEXTO DE LA INICIATIVA CIUDADANA FECHA DE VENTA D.N.I. NOMBRE Y APELLIDO DEL PROMOTOR
PROPUESTA
NORMATIVA
191 IL00000192
LEY QUE PERMITE EL AUTOCULTIVO DE CANNABIS PARA EL CONSUMO RECREATIVO
EN EL PERU
2-Nov-16 09273377 CARLOS ALBERTO PAJARES ARANA
190 IL00000191
LEY DE REFORMA CONSTITUCIONAL QUE MODIFICA EL ARTÍCULO 66 DE LA
CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL PERÚ
11-Oct-16 44389976 PARIONA FLORES EDITH MARILIN
189 IL00000190
LEY DE ANMISTIA PARA EL ADULTO MAYOR Y SU DERECHO A LA LIBERTAD DE LOS
REOS EN CARCEL MAYORES DE 75 AÑOS, QUE HAYAN CUMPLIDO PARTE DE SU
CONDENA
10-Oct-16 10141293 ALVAREZ TEJADA RAFAEL FRANCISCO
188 IL00000189
LEY QUE FORTALECE LA PARTICIPACIÓN DE LOS JOVENES EN LA VIDA DEMOCRÁTICA
DE LA NACIÓN
21-Mar-16 40906888 MARCO ANTONIO URTEAGA CABRERA
187 IL00000188
LEY DE REFORMA CONSTITUCIONAL QUE FORTALECE LA PARTICIPACIÓN DE LOS
JOVENES EN LA VIDA DEMOCRÁTICA DE LA NACIÓN
21-Mar-16 40906888 MARCO ANTTONIO URTEAGA CABRERA
186 IL00000187
LEY DE REFORMA CONSTITUCIONAL DEL ARTÍCULO 44,48,89,90,188,190,194,203
NUMERAL 6 DE LA CONSTITUCION POLITICA DEL PERU
12-Ene-16 07763387 WILMER GUSTAVO CONCEPCIÓN CARHUANCHO
185 IL00000186
DECLARA DE INTERÉS NACIONAL EL ACCESO A LOS MEDICAMENTOS RECONOCIENDO
LA FUNCIÓN RECTORA DEL MINSA EN EL USO DE LAS LIMITACIONES Y EXCEPCIONES
EN MATERIA DE PROTECCIÓN DE DERECHO DE PROPIEDAD INTELECTUAL
3-Dic-15 22080358 JAVIER JESÚS LLAMOZA JACINTO
184 IL00000185
LEY QUE TIPIFICA LOS DELITOS DE EXTORCION  Y ASESINATO POR ENCARGO COMO
DELITO DE TERRORISMO URBANO, DELITO DE AFILIACION A ORGANIZACIONES
DELICTIVAS Y DELITOS DE COLABORACION CON EL TERRORISMO URBANO Y
APOLOGIA  AL TERRORISMO URBANO
1-Dic-15 18206838 VICTOR MANUEL PERALTA MIRANDA
183 IL00000184
LEY QUE MODIFICA Y COMPLEMENTA LA LEY N° 26271, LEY QUE NORMA EL DERECHO
A PASES LIBRES Y PASAJES DIFERENCIADOS COBRADOS POR LAS EMPRESAS DE
TRANSPORTE URBANO E INTERURBANO
1-Dic-15 45920344 ESTHER DEL ROSARIO MEZA LIMA
182 IL00000183
LEY QUE ESTABLECE COBERTURA EN LOS CARGOS POLITICOS SUJETOS A ELECCION DE
POBLACIÓN: MUNICIPIOS, GOBIERNO REGIONAL Y CONGRESO PARA LA POBLACION
DEL PERÚ INCLUIDA DIRECTAMENTE EN LA DISCAPIDAD
9-Nov-15 17890390 HUMBERTO NAPOLEON RUIZ CAMPOS
181 IL00000182 LEY QUE MODIFICA LA LEY 27986 23-Oct-15 08301868 ADELINDA DÍAZA URIARTE
180 IL00000181
PROYECTO DE LEY BENEFICIO  EXCEPCIONAL DE SEMI LIBERTAD Y LIBERACIÓN
DEFINITIVA POR REHABILITACIÓN
15-Oct-15 08035196 JORGE FERMIN ALVAREZ CALDERON AYULO
179 IL00000180
LEY DE REFORMA CONSTITUCIONAL QUE PROHIBE LA REELECCIÓN INMEDIATA DE LOS
CONGRESISTAS Y ESTABLECE LA PROHIBICIÓN DE QUE LOS CONGRESISTAS 2011-2016
PUEDAN SER REELEGIDOS
17-Set-15 10315497 MARCO TULIO GUTIERREZ MARTINEZ
178 IL00000179
REFERENDUM DE REFORMA CONSTITUCIONAL DEL ARTICULO 66 DE LA
CONSTITUCION POLITICA DEL PERU, AMPARADO SEGUN LEY N° 26300, LEY DE LOS
DERECHOS DE PARTICIPACION Y CONTROL CIUDADANO (LDPCC)
11-Set-15 20051593 JHON ARQUIMIDES REYNAGA SOTO
SECRETARÍA GENERAL - ONPE
REGISTRO DE VENTA DE KIT ELECTORAL PARA INICIATIVAS CIUDADANAS
Actualizado el 29 de Diciembre 2016
177 IL00000178
LEY QUE SUSPENDE EL PLAZO DE UN AÑO LA VIGENCIA DE ART.13 CUARTO PARRAFO
PARRAFO,15 NUM 15.1,15 NUM 15.5,19 NUM 19.3,22 SOBRE EL EXTREMO DE
LICENCIAMIENTO,27 ULTIMO PARRAFO,28,35,57,NUM 57.2 QUE ENTIENDE LA
SENUDE DE LA LEY N°30220-LEY UNIVERSITARIA
17-Ago-15 07763387 WILMER GUSTAVO CONCEPCIÓN CARHUANCHO
176 IL00000177 INICIATIVA LEGISLATIVA "LEY DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN ELECTORAL (SIE)". 12-Ago-15 45095467 JESÚS ENRIQUE AGUINAGA SAAVEDRA
175 IL00000176
RETIRO DE LA INMUNIDAD AUTÓMATICA Y LA CADENA PERPETUA PARA
FUNCIONARIOS POLÍTICOS, FUNCIONARIOS PÚBLICOS Y SERVIDORES PÚBLICOS Y
PRIVADOS POR LOS DELITOS DE CORRUPCIÓN Y EXTORCIÓN.
12-Ago-15 15216401 JORGE RAÚL ALCOCER CHÁVEZ
174 IL00000175
PROYECTO DE LEY QUE MODIFICA EL ARTÍCULO 3° DE LA LEY N° 28739, LEY QUE
PROMUEVE EL CANJE O REDENCIÓN DE LAS ACCIONES DE INVERSIÓN,
ESTABLECIENDO QUE EN LOS CASOS DE QUE ACCIONISTAS DE INVERSIÓN QUE
REPRESENTEN UN PORCENTAJE NO MENOR DE VEINCINCO POR CIENTO DE LAS
ACCIONES DE INVERSIÓN EMITIDAS, LO SOLICITEN, LA CONVERSIÓN DE ACCIONES DE
ESTE PORCENTAJE DE ACCIONES DE INVERSIÓN EN ACCIONES DE CAPITAL.
7-Ago-15 40026537 LUIS RICARDO AGÜERO BALDEÓN
173 IL00000174
PROYECTO DE LEY QUE MODIFICA EL ARTÍCULO 251° DE LA LEY GENERAL DE
SOCIEDADES ESTABLECIENDO EL DERECHO DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS A
QUE LOS DIRECTORIOS DE LAS SOCIEDADES ANÓNIMAS ABIERTAS, ESTÉN
INTEGRADOS POR UN NUMERO DE DIRECTORES, PROPORCIONAL AL PORCENTAJE
QUE REPRESENTAN EN CONJUNTO LOS ACCIONISTAS CON UN PORCENTAJE IGUAL O
MENOR DEL CINCO POR CIENTO DEL ACCIONARIADO
7-Ago-15 40026537 LUIS RICARDO AGÜERO BALDEÓN
172 IL00000173
PROYECTO DE LEY QUE MODIFICA EL INCISO A) DEL ARTÍCULO 85° DE LA LEY DEL
MERCADO DE VALORES INCLUYENDO UNA DISPOSICIÓN QUE ESTABLECE LA
OBLIGACIÓN DE DISPONER LA DISTRIBUCIÓN EN EFECTIVO DE UN PORCENTAJE NO
MENOR DE VEINTICINCO POR CIENTO DE LAS UTILIDADES NETAS DEL EMISOR.
7-Ago-15 40026537 LUIS RICARDO AGÜERO BALDEÓN
171 IL00000172
LEY DE REFORMA CONSTITUCIONAL QUE INTRODUCE EL DERECHO AL AGUA Y LOS
SERVICIOS DE SANEAMIENTO, COMO DERECHO HUMANO
24-Jul-15 08482284 ANGELICA EVA SÁNCHEZ RAMÍREZ
170 IL00000171
PROYECTO DE LEY QUE REGULA LA INSTALACIÓN DE ANTENAS DE CELULARES PARA
EVITAR LA COLOCACIÓN INDISCRIMINADA DE ÉSTAS, DENTRO DE LA POBLACIÓN EN
DEFENSA DE LA  CALIDAD DE VIDA Y LA SALUD DE LAS PERSONAS
21-Jul-15 25482177 ALADINO RODRÍGUEZ MELÉNDEZ
169 IL00000170 UNIVERSALIZACIÓN DE LA ENSEÑANZA DEL QUECHUA 18-Jun-15 07705068 MANUEL ISMAEL OLIVA VIGURIA
168 IL00000169
INICIATIVA DE REFORMA CONSTITUCIONAL DENOMINADA "PROYECTO DE  REFORMA
CONSTITUCIONAL DE LA NO REELECIÓN INMEDIATA DE CONGRESISTAS DE LA
REPÚBLICA Y DE REVOCATORIA DEL CARGO"
18-May-15 40510690 CÉSAR MARTÍN GONZALES TUANAMA
167 IL00000168
INICIATIVA DE REFORMA CONSTITUCIONAL DE LOS ARTÍCULOS 7°, 9°, 10°, 11°, 12° Y
60° DE LA  CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL PERÚ VIGENTE
30-Abr-15 06786330 CÉSAR ALFREDO PALOMINO COLINA
166 IL00000167
INICIATIVA LEGISLATIVA "PENALIZACIÓN DEL MALTRATO DE ANIMALES DOMÉSTICOS
Y ANIMALES SILVESTRES EN CAUTIVERIO"
9-Feb-15 08227657 ISACC MEKLER NEIMAN
165 IL00000166
PROMOVER "INICIATIVA LEGISLATIVA SOBRE LA MODIFICACIÓN DEL CÓDIGO PENAL,
RESPECTO A LA EXONERACIÓN DE PENA A LOS MAYORES DE 70 AÑOS DE EDAD"
13-Ene-15 44035638 MARTIN LOZANO BARRIENTOS
164 IL0000165
PROYECTO DE LEY QUE MODIFICA LA LEY N° 30003 QUE REGULA EL RÉGIMEN
ESPECIAL DE SEGURIDAD SOCIAL PARA LOS PENSIONISTAS Y TRABJADORES
PESQUEROS
8-Set-14 32776912 BALTAZAR CONCEPCIÓN MACHUCA QUISPE
163 IL0000164
PROYECTO DE LEY DE  PROTECCIÓN JURÍDICA DEL DERECHO DE PROPIEDAD Y DE LA
VIVIENDA
16-Jul-14 10264010 GUNTHER HERNAN GONZALES BARRON
162 IL00000163
"PROYECTO DE LEY QUE MODIFICA LA LEY DE MODERNIZACIÓN DEL SEGURO SOCIAL
DE SALUD A FIN DE MEJORAR LAS COBERTURAS EN LOS PERIODOS DE CARENCIA Y
LACTANCIA"
9-Jul-14 09512395 FELIX MERCEDES ROSALES GUTIERREZ
161 IL00000162
"PROYECTO DE LEY DE LA FORMACIÓN DE UN MINISTERIO DE LA FAMILIA AL QUE SE
LE TRASPASE LA COMPETENCIA DEL MINISTERIO DE LA MUJER Y DESARROLLO SOCIAL"
16-Jun-14 45307183 RICARDO CESAR BARDALES VILLACORTA
160 IL00000161
"PROYECTO DE LEY QUE CREA UNA SOLA  AUTORIDAD TECNICA AUTONOMA PARA LA
ADMINISTRACION DEL TRANSPORTE TERRESTRE"
26-May-14 07247084 DAVID JESUS QUINTANA ARELLANO
159 IL00000160
REFORMA PARCIAL DE LA CONSTITUCIÓN,PROHIBICIÓN DE LA REELECCIÓN
INMEDIATA DE LAS AUTORIDADES PROVENIENTES DE ELECCIÓN
POPULAR:CONGRESISTAS DE LA
REPÚBLICA,PRESIDENTES,VICEPRECIDENTES,CONSEJEROS REGIONALES;ALCALDES
PROVINCIALES,DISTRITALES Y REGIDORES
16-May-14 43877061 SMILES RAUL AGUIRRE LEIVA
158 IL00000159
ANTEPROYECTO DE LEY DEL CONDUCTOR DE TRANSPORTE TERRESTRE AIII-C A NIVEL
NACIONAL INTERPROVINCIALY DE CARGA PESADA
4-Abr-14 06013187 JUAN CARLOS DULANTO CHUNG
157 IL00000158 "LEY DE PROTECCIÓN A LOS ANIMALES" 6-Mar-14 42398734 ROBERT VILLEGAS ASENCIOS
156 IL00000157
CAPITALIZACIÓN E INTEGRACIÓN DE PETROPERU QUE GARANTIZA LA SOBERANIA
ENERGETICA DEL PERU
30-Ene-14 06256174 MANUEL ENRIQUE ERNESTO DAMMERT EGO AGUIRRE
155 IL00000156
"PARA DEMOCRATIZAR LA ELECCIÓN DE LOS CONGRESISTAS Y ESTABLECER LA
OBLIGACIÓN DE PRESENTAR RENDICIÓN DE CUENTAS"
9-Set-13 10315497 MARCO TULIO GUTIERREZ MARTINEZ
154 IL00000155
"PARA LA ELECCIÓN DIRECTA DE REGIDORES Y DEMOCRATIZACIÓN DE LOS
GOBIERNOS LOCALES"
9-Set-13 10315497 MARCO TULIO GUTIERREZ MARTINEZ
153 IL00000154
"PARA LA OBLIGACIÓN DE PRESIDENTES Y CONSEJEROS REGIONALES DE RENDIR
CUENTAS SEMESTRALMENTE AL PUEBLO"
9-Set-13 10315497 MARCO TULIO GUTIERREZ MARTINEZ
152 IL00000152
LEY QUE DECLARA EL DÍA NACIONAL DE LOS MECÁNICOS EL PRIMER DOMINGO DE
DICIEMBRE DE CADA  AÑO Y OTORGA EL RECONOCIMIENTO NACIONAL A LOS
MECÁNICOS
23-Jul-13 80532551 ELVIS CONDOR MEJIA
151 IL00000151 LEY UNIVERSITARIA 12-Jul-13 01200570 CIRIACO TEODORO ZUÑIGA ZUÑIGA
150 IL00000150 PROYECTO DE LEY DE ACCESO A PENSIÓN DE JUBILACIÓN DEL AGRICULTOR PERUANO 9-Jul-13 16499770 CARLOS AUGUSTO PEÑA RELUZ
149 IL00000149
INICIATIVA DE LEY DE REFORMA CONSTITUCIONAL QUE INCORPORA LA REVOCATORIA
DEL MANDATO DE LOS CONGRESISTAS POR LOS CIUDADANOS DE LA
CIRCUNSCRIPCIÓN POR LA QUE FUERON ELEGIDOS
7-May-13 10315497 MARCO TULIO GUTIERREZ MARTINEZ
148 IL00000148
PROYECTO DE LEY PARA LA RECONVERSION DE LAS ACCIONES DE INVERSION POR
ACCIONES REPRESENTATIVAS DEL CAPITAL SOCIAL DE LA EMPRESA
18-Mar-13 29271582 HUMBERTO INDALECIO ALVAREZ TORRES
147 IL00000147
LEY QUE DECLARA DE INTERES NACIONAL LA PROTECCION ESPECIAL DEL DERECHO DE
TODO NIÑO A NACER Y VIVIR EN UN AMBIENTE ADECUADO
15-Mar-13 06604295 FERNANDO ELOY CERVERA VALLEJOS
146 IL00000146
INICIATIVA LEGISLATIVA PARA CONCEDER AMNISTIA PARA PERSONAL DE TROPA
LICENCIADO DEL SERVICIO MILITAR OBLIGATORIO
4-Ene-13 09862398 EVARISTO CASTILLO ASTE
145 IL00000145
PROYECTO DE LEY DE REFORMA CONSTITUCIONAL DEL ARTÍCULO 95° DE LA
CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE 1993 QUE ESTABLECE LA REVOCATORIA DEL MANDATO
DE CONGRESISTAS DE LA REPÚBLICA
7-Dic-12 06154455 ALEJANDRO TINTAYA FELIX
144 IL00000144
PROYECTO DE LEY SOBRE EL RECONOCIMIENTO DEL NOTARIADO EN LA
CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO
29-Nov-12 01163812 LUIS ENRIQUE CISNEROS OLANO
143 IL00000143
INICIATIVA DE REFORMA CONSTITUCIONAL "REDUCCIÓN DEL MANDATO DE LOS
CONGRESISTAS A 4 AÑOS, CON RENOVACION POR MITADES CADA 2 AÑOS.
REDUCCION DEL MANDATO PRESIDENCIAL A 4 AÑOS CON REELECCION CONSECUTIVA
POR UNA SOLA VEZ. PRESIDENTE SOLO UNA VEZ"
31-Oct-12 06039876 MANUEL EUSEBIO AGUILAR BERMUDEZ
142 IL00000142
PROYECTO DE LEY QUE DESPENALIZA EL ABORTO  EN LOS CASOS DE EMBARAZOS A
CONSECUENCIA DE UNA VIOLACIÓN SEXUAL, INSEMINACIÓN ARTIFICIAL O
TRANSFERENCIA DE OVULOS NO CONSENTIDAS
28-Set-12 08612647 MARIA ELENA REYES MELENDEZ
141 IL00000141
INICIATIVA CIUDADANA PARA CONVOCAR A UNA ASAMBLEA CONSTITUYENTE QUE
REDACTE UNA NUEVA CONSTITUCIÓN
29-Ago-12 09462173 PERCY MOREANO CONTRERAS
140 IL00000140
APLICACION DE LA CASTRACION QUIMICA COMO MEDIDA COMPLEMENTARIA A LA
PENA PRIVATIVA DE LIBERTAD EN CASOS DE DELITOS CONTRA LA LIBERTAD SEXUAL
18-Jul-12 07746302 DORIS JANET LOPEZ SUAREZ
139 IL00000139
PROYECTO DE LEY: "PARA GARANTIZAR EL DERECHO HUMANO AL AGUA Y LA
CONSERVACIÓN DE LAS CABECERAS DE CUENCA"
5-Jun-12 29406106 NEMESIO LUIS ISARRA DELGADO
138 IL00000138
PROYECTO DE LEY PARA MODIFICAR LOS ARTICULOS 2°, 17°,31°,
58°,60°,62°,63°,66°,67°,68°,69°,89°,90°,93°,110°, 118°, 139°, 140°, 150°, 152°, 154°,
172°, Y 182° DE LA CONSTITUCIÓN  DE 1993 E IMPLEMENTACIÓN DE 23
DISPOSICIONES TRANSITORIAS ESPECIALES.
20-Mar-12 09155228 RICARDO MANUEL GERMAN NORIEGA SALAVERRY
137 IL00000137
PROYECTO DE LEY DE LA NO REELECCIÓN DE ALCALDES, REGIDORES, PRESIDENTE
REGIONAL,CONSEJEROS Y CONGRESISTAS DE LA REPÚBLICA
5-Ene-12 40510690 CESAR GONZALES TUANAMA
136 IL00000136
PROYECTO DE LEY QUE INCORPORA EL TÍTULO XX, DELITOS CONTRA ANIMALES AL
CÓDIGO PENAL
21-Oct-11 40983125 YULIANNA ISABEL VALENCIA MELENDEZ
135 IL00000135
PROYECTO DE LEY PARA PROCEDER A LA REFORMA DEL ART. 206 DE LA
CONSTITUCIÓN DE 1993 POR EL QUE SE ESTABLECE EL PROCEDIMIENTO PARA LA
REFORMA TOTAL DE LA ACTUAL "CONSTITUCIÓN" TOMANDO COMO BASE PARA ELLO
EL TEXTO DE LA CONSTITUCIÓN DEL PERÚ DE 1979
14-Set-11 09157836 ALBERTO ALFONSO BOREA ODRIA
134 IL00000134
PROYECTO DE ORDENANZA MUNICIPAL PARA APROBACION DEL TEXTO UNICO
ORDENADO DEL REGLAMENTO DE FORMALIZACIONDEL TRABAJADOR AUTONOMO
AMBULATORIO DE CHICLAYO
05/08/2011 09:35 16617694 MICKEY JUAN ALVAREZ AGUIRRE
133 IL00000133
INICIATIVA LEGISLATIVA "LEY QUE PROHÍBE EL MALTRATO Y SACRIFICIO ANIMAL
COMO PARTE DE ESPECTÁCULOS PÚBLICOS O PRIVADOS"
16-Jun-11 09439045 MARIA HERME EGUILUZ JIMENEZ
132 IL00000132
PROYECTO DE LEY QUE RECONOCE EL DERECHO PENSIONARIO DEL JUBILADO CUYO
EMPLEADOR NO PAGÓ SUS APORTACIONES, QUE NIVELA LA PENSIÓN MÍNIMA CON
EL SUELDO MÍNIMO VITAL Y ELIMINA EL TOPE MÁXIMO DE PENSIÓN
5-Abr-11 08799124 LUIS EDUARDO GARIBOTTO SANCHEZ
131 IL00000131 "PROYECTO DE LEY QUE PROPONE MODIFICAR LA LEY N° 29616" 9-Mar-11 42665486 EDITH JANETT HUARI CONTRERAS
130 IL00000130
LEY DEL PROGRAMA NACIONAL DE RECUPERACIÓN DE LAS UNIVERSIDADES
ESTATALES EMBLEMATICAS
1-Mar-11 10316537 MANUEL ALBERTO GARCIA TORRES
129 IL00000129
LEY DE REFORMA CONSTITUCIONAL QUE MODIFICA LOS ART. 40,90,191Y 194 DE LA
CONSTITUCIÓN, LA NO REELECCIÓN INMEDIATA DE LOS CONGRESISTAS,PRESID. DE
GOB. REGIONALES,CONSEJEROS REGIONALES , ALCALDES,REGIDORES,RECTORES,
VICERECTORES Y DECANOS UNIV. PUBLICA
28-Feb-11 09819284 LUIS ENRIQUE ZERPA HUERTA
128 IL00000128
PROYECTO DE LEY DE CREACION DEL VICEMINISTERIO DE LAS COMUNIDADES EN EL
EXTERIOR
28-Feb-11 07963620 GUILLERMO MARCIAL GONZALES ARICA
127 IL00000127
PROYECTO DE LEY DE REFORMA CONSTITUCIONAL SOBRE DERECHOS DE LAS
COMUNIDADES PERUANAS EN EL EXTERIOR
28-Feb-11 07963620 GUILLERMO MARCIAL GONZALES ARICA
126 IL00000126
PROYECTO DE LEY DE REFORMA CONSTITUCIONAL QUE PROPONE LA NO
PRESCRIPCIÓN DE LOS DELITOS DE CORRUPCIÓN Y POR UN CONGRESO EFICIENTE Y
REPRESENTATIVO
15-Feb-11 07963620 GUILLERMO MARCIAL GONZALES ARICA
125 IL00000125
PROYECTO DE LEY DE REFORMA DEL ESTADO EN SALUD CON GARANTÍA DE ACCESO
UNIVERSAL, INTEGRAL Y CON DIGNIDAD.
1-Oct-10 06002807 MARIO EDGAR RIOS BARRIENTOS
124 IL00000124
LEY QUE MODIFICA EL ARTICULO 25° DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL PERÚ Y
REDUCE LA JORNADA LABORAL DE 48 A 40 HORAS SEMANALES, INCLUYENDO AL
PERSONAL PNP Y FF.AA.
27-Set-10 07755295 SANDRO RAFAEL CAVERO RAMIREZ
123 IL00000123
INICIATIVA CIUDADANA PARA PROMOVER LA REALIZACION DE UNA CONSULTA
NACIONAL PARA LA REFORMA TOTAL DE LA CONSTITUCION VIA UNA ASAMBLEA
CONSTITUYENTE Y SU CONVOCATORIA
19-May-10 07217677 JAVIER ANTONIO MUJICA PETIT
122 IL00000122
PROYECTO DE LEY QUE SUSPENDE LA EXPEDICION DE NUEVAS CONCESIONES
MADERERAS EN LA REGION SAN MARTIN, DECLARAR EN EMERGENCIA ECOLOGICA A
LA REGION SAN MARTIN Y LA ELABORACION DEL LIBRO VERDE DE LA REGION SAN
MARTIN
8-Abr-10 40262692 JOSE IVAN ROJAS GARCIA
121 IL00000121 PROYECTO DE LEY: "PENSIÓN PARA LOS SIN PENSIÓN" 19-Mar-10 08528983 ALBERTO JUAN BAUTISTA MERINO
120 IL00000120
LEY GENERAL DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y DE IMPLEMENTACIÓN DE LA
CONVENCIÓN SOBRE LOS DERECHOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD
11-Feb-10 06256182 JAVIER DIEZ CANSECO CISNEROS
119 IL00000119
"LEY DE CARRERA PUBLICA DE LOS DOCENTES DE LOS INSTITUTOS Y ESCUELAS DE
EDUCACIÓN SUPERIOR"
7-Ene-10 06126374 RAUL WILLIAM LOPEZ REYNA
118 IL00000118
"LEY DE REVERSIÓN A LA CALIDAD DE ACCIONES COMUNES DE LAS ACCIONES
DENOMINADAS DE INVERSIÓN Y RESTITUCIÓN DE LOS DERECHOS ECONÓMICOS Y
SOCIALES A SUS TITULARES"
6-Ene-10 29271582 HUMBERTO INDALECIO ALVAREZ TORRES
117 IL00000117 "LEY DE CREACION DE LA REGION CALLAO CIUDAD MARITIMA - PORTUARIA" 17-Dic-09 25589314 GLORIA PEREZ SAAVEDRA
116 IL00000116
PROYECTO DE LEY DE CREACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DE
CHINCHA
16-Dic-09 46778294 CRISTHIAN LORENZO CARPIO AGUADO
115 IL00000115
PROYECTO DE LEY DE ALTERNANCIA DE HOMBRES Y MUJERES EN LAS LISTAS DE
CANDIDATOS PARA LAS ELECCIONES REGIONALES Y MUNICIPALES
18/11/2009 12:27:42 09675952 AUREA GENOVEVA LOPEZ REYES
114 IL00000114
POR LA DEROGATORIA DEL REGIMEN LABORAL DEL D.L.22342 SOBRE LOS CONTRATOS
LABORALES DE EXPORTACIÓN NO TRADICIONAL
23/10/2009 14:06:39 10425388 PERCY ORE MUÑOZ
113 IL00000113
PROYECTO DE REFORMA CONSTITUCIONAL QUE REGULA LA RENOVACIÓN PARCIAL
DEL CONGRESO DE LA REPÚBLICA E INSTAURA EL VOTO FACULTATIVO
9-Abr-09 10860883 ALFREDO RICARDO NATIVIDAD HENOSTROZA
112 IL00000112
INICIATIVA CIUDADANA DE REFORMA CONSTITUCIONAL Y LEGAL QUE ESTABLECE LA
IMPRESCRIPTIBILIDAD PARA LOS DELITOS DE CORRUPCIÓN
9-Mar-09 07264635 INES LUCILA ARIAS NAVARRO
111 IL00000111
PROYECTO DE LEY:NO PRIVATIZACIÓN DEL AGUA NI RECURSOS NATURALES.DEROGA
LEYES Y DECRETOS QUE ATENTAN CONTRA EL TERRITORIO DE COMUNIDADES
CAMPESINAS Y AMAZONICAS,PROPIEDAD DE LOS FONAVISTAS,DERECHOS DE
TRABAJADORES,JUBILADOS Y AUTONOMIA UNIVERSITARIA
19/06/2009 14:55:59 23938412 ANTOLIN HUASCAR FLORES
110 IL00000110
PROYECTO PARA LA ELIMINACION DE LA DISCRIMINACIÓN RACIAL EN LAS ESCUELAS
DE OFICIALES DE LAS FUERZAS ARMADAS Y POLICIALES
17/06/2009 10:44:15 06137340 JOSE QUINTILIANO CCOPA HUAMAN
109 IL00000109
INICIATIVA CIUDADANA PARA LA CREACIÓN DE LA MUNICIPALIDAD DEL DISTRITO DEL
CERCADO DE LIMA
6-Oct-09 ´06235683 AGUSTIN ROMAN REYNA
108 IL00000108
"PROYECTO DE LEY REFORMA CONSTITUCIONAL QUE ESTABLECE LA DEMOCRACIA
DIRECTA COMO REGIMEN DE GOBIERNO, LAS CAUSALES DE VACANCIA PRESIDENCIAL,
LAS REVOCATORIAS DEL PRESIDENTE, VICEPRESIDENTES Y CONGRESISTAS ; Y OTROS
PRINCIPIOS DEL ESTADO PERUANO"
15/01/2009 10:24:36 ´019669215 ANDRES AVELINO ALCANTARA PAREDES
107 IL00000107 PROYECTO DE LEY UNIVERSITARIA 17/11/2008 14:32:23 29691980 JULIO ERNESTO LAZO TOVAR
106 IL00000106
LEY DE REFORMA DE LOS ARTÍCULOS 90 Y 112 DE LA CONSTITUCIÓN SOBRE
REVOCATORIA DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA Y CONGRESISTAS
11-Abr-08 ´09462173 PERCY MOREANO CONTRERAS
105 IL00000105
PROYECTO DE LEY DE "CONSOLIDACIÓN DE LA DEMOCRACIA INTERNA EN LOS
PARTIDOS Y MOVIMIENTOS POLÍTICOS"
10-Feb-08 10495989 EMILIO ROBERTO JHON ROBLES
104 IL00000104
LEY QUE DECLARA DE NECESIDAD PÚBLICA Y DE REFERENTE INTERES NACIONAL A LA
EDUCACIÓN VIAL EN EL PERÚ
9-Feb-08 07821560 FEDERICO GUILLERMO BATTIFORA LACA
103 IL00000103
LEY MARCO DE PROMOCION Y DESARROLLO PARA LOS MERCADOS DE ABASTOS DEL
PERU
29/08/2008 16:11:16 08415820 RICARDO RAMOS ALENDRES
102 IL00000102
LEY QUE PROTEGE EL SISTEMA DE ADMINISTRACION DE JUSTICIA MEJORANDO LA
CALIDAD EN LA FORMACION DE LOS ABOGADOS
22/08/2008 13:05:35 25527627 WALTER FRANCISCO GUTIERREZ CAMACHO
101 IL00000101
"POR LA SOBERANIA MARÍTIMO PORTUARIA - ENERGÉTICA Y AFIRMACIÓN DE LAS
EMPRESAS PÚBLICAS ESTRATÉGICAS (PETROPERU,ENAPU,CORPAC,EMPRESAS
ELÉCTRICAS ESTATALES,SEDAPAL Y EMPRESAS PRESTADORAS DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO"
18-Ago-08 ´08200772 ADOLFO GRANADINO FARIAS
100 IL00000100
PROYECTO DE LEY "LEY QUE MODIFICA LA LEY 27181, LEY GENERAL DE TRANSPORTE Y
TRANSITO TERRESTRE, MODIFICADA POR LAS LEYES NUMS. 28172 Y 23839 E
INCORPORA EL ARTÍCULO 377-A AL CODIGO PENAL.
9-Abr-08 ´08312940 MARIO FREDDY ARCE VERA
99 IL00000099
PROYECTO DE LEY QUE MODIFICA EL ARTÍCULO 42 DE LA LEY N° 27178 - LEY DEL
SERVICIO MILITAR
25-Mar-08 ´08597120 JOSE ALEJANDRO ALIAGA RABANAL
98 IL00000098 "LEY DE PROMOCION Y FOMENTO DE MERCADOS CAMPESINOS LOCALES" 16-Ene-08 ´08610837 WALTER RAUL RAMIREZ ESLAVA
97 IL000000097
PROYECTO DE LEY QUE MODIFICA LA JORNADA DE TRABAJO DE LOS PROFESIONALES
TECNICOS Y AUXILIARES DE LA SALUD QUE PRESTAN SERVICIOS EN EL SECTOR
PÚBLICO.
15-Ene-08 41822849 JULIO AUGUSTO EGUSQUIZA  MONTALVO
96 IL000000096
CARRERA PÚBLICA MAGISTERIAL RENOVADA (MODIFICATORIA DE LA LEY DEL
PROFESORADO 24029 Y 25212) DEROGATORIA DE LA LEY 29062
7-Set-07 ´06280563 LUIS JOHN - FELL MUÑOZ ALVARADO
95 IL000000095
INCORPORAR EL ARTÍCULO "LA CONTAMINACIÓN ACÚSTICA CAUSAL DE DAÑO A LA
SALUD PÚBLICA" (CAPÍTULO III - SECCIÓN I).
13-Ago-07 31626864 HECTOR JOSE SALAZAR CORDOVA
94 IL000000094
REVIERTEN A LA PROPIEDAD MUNICIPAL, MERCADOS QUE NO SE HAN TRANSFERIDO
MAS DEL 50% DE PARTICIPACIONES.
13-Ago-07 16527927 ANIBAL RAVINES MALCA
93 IL00000093 LEY GENERAL DE RENOVACIÓN URBANA CON FINES DE VIVIENDA 25-Jul-07 ´06129358 PEDRO ERNESTO SCHULTZ AVALOS
92 IL00000092
LEY QUE PROPONE LA REFORMA CONSTITUCIONAL DEL CAPITULO II DEL TITULO I DE
LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA SOBRE LOS DERECHOS SOCIALES Y ECONOMICOS
25-Jul-07 ´06129358 PEDRO ERNESTO SCHULTZ AVALOS
91 IL00000091
INICIATIVA DE REFORMA CONSTITUCIONAL RESPECTO A LOS ARTICULOS 2° NUMERAL
20 Y ARTICULO 42° DE LA CONSTITUCION POLITICA DEL PERÚ
18-Jun-07 10784356 JOSE LUIS PASTRANA NEYRA
90 IL00000090
PROYECTO DE LEY DE UNIVERSALIZACIÓN DE LA SEGURIDAD SOCIAL Y
ASEGURAMIENTO UNIVERSAL EN SALUD"
14-Mar-07 23846108 JULIO SERGIO CASTRO GOMEZ
89 IL00000089
INICIATIVA LEGISLATIVA QUE MODIFICA LA LEY N° 28920 QUE PRORROGA PLAZO
CONTENIDO EN LA PRIMERA Y SEGUNDA DISPOSICIONES COMPLEMENTARIAS DE LA
LEY N° 27795
21-Feb-07 ´06033968 DANIEL PAULINO MORENO VILLANUEVA
88 IL00000088
"LEY DE AMNISTÍA A FAVOR DE LOS ETNOCACERISTAS PRESOS POR PRESUNTOS
DELITOS EN LA ASONADA DE ANDAHUAYLAS EL 01.01 AL 04.01.05"
19-Dic-06 ´09901402 NILSER SANTIAGO ZELADA VALQUI
87 IL00000087
INICIATIVA DE REFORMA CONSTITUCIONAL ART. 90 Y ART. 110: INCREMETAR
REQUISITOS PARA CANDIDATURAS PRESIDENCIALES  Y CONGRESALES.
15-Dic-06 43112878 CRISTHIAN FREDY JIMENEZ MEZA
86 IL00000086
LEY DE AMNISTIA A LOS QUE PARTICIPARON EN LOS SUCESOS DE ANDAHUAYLAS DEL
MES DE ENERO DEL 2005
29-Nov-06 ´00442685 WILLY WILSON MENDEZ CHAVEZ
85 IL00000085
PROYECTO DE CAMBIO DE LAS LETRAS DEL HIMNO NACIONAL Y DEROGATORIA DE LA
LEY 1801 "LEY DE INTANGIBILIDAD DEL HIMNO NACIONAL"
18-May-06 ´07239775 JULIO CESAR RIVERA DÁVALOS
84 IL00000084 PROYECTO DE LEY DE MODIFICACIÓN DEL ARTÍCULO 308° DEL CODIGO PENAL 10-May-06 ´09304955 RAFAEL MAURICIO RAMÍREZ ARROYO
83 IL00000083 INICIATIVA LEGISLATIVA: "LEY DE EDUCACIÓN DE FRONTERA" 3-Feb-06 33766908 VERONICA CHIROQUE BECERRA
82 IL00000082
LEY MARCO DEL SISTEMA NACIONAL DE PARTICIPACIÓN VECINAL COMUNITARIA
PARA LA REVOLUCIÓN CULTURAL DE LAS MENTES EN LA MOCERNIZACIÓN DE LA
NACIÓN PERUANA AL 2021
18/01/2006 ´08541343 LUIS DEMETRIO CABRERA QUIÑONES
81 IL00000081
INICIATIVA DE REFORMA CONSTITUCIONAL ART. 94  EL INGRESO MENSUAL QUE
PERCIBA UN CONGRESISTA POR TODO CONCEPTO, NO PODRÁ SER SUPERIOR A 10
REMUNERACIONES MINIMAS VITALES, SOLO PODRÁ SER MODIFICADO POR
REFERENDUM.GASTOS SE PUBLICARÁN EN WEB DE CONGRESO
13/01/2006 ´08194881 CARLOS AUGUSTO CHUECA WITTGRUBER
80 IL00000080 INICIATIVA LEGISLATIVA  PARA CAMBIOS Y REFORMA DE LA CONSTITUCION DEL PERÚ 1-May-06 ´06363207 VICTOR BARAHONA GARCIA
79 IL00000079 "LEY DEL NOTARIADO LIBRE, PARA ABOGADOS" 17/11/2005 ´06241093 JESUS ANTONIO RIVERA ORE
78 IL00000078
"LEY DE MODIFICACION DEL ART. 22° INC. C DE LA LEY N° 26397 NO AL PROFA
(PROGRAMA DE FORMACIÓN DE ASPIRANTES A MAGISTRADO)"
17/11/2005 ´06241093 JESUS ANTONIO RIVERA ORE
77 IL00000077 PROYECTO "LEY GENERAL DE LA COCA" 25/08/2005 24950470 REGINA GULNARA VARGAS ARIAS
76 IL00000076
"LEY QUE DECLARA DE INTERES PÚBLICO LA INVERSIÓN EN LA MODERNIZACIÓN DE
LOS PUERTOS PERUANOS Y LA DEFENSA DE ENAPU S.A."
16/08/2005 08703254 GUSTAVO ADOLFO GUTIERREZ VIGIL
75 IL00000075
PROYECTO DE LEY PARA INCLUIR A LOS SOCIOS-TRABAJADORES DE COOPERATIVAS DE
TRABAJO Y FOMENTO DEL EMPLEO Y COOPERATIVAS DE TRABAJO TEMPORAL
DESTACADOS EN EMPRESAS USUARIAS EN EL RÉGIMEN DE PARTICIPACIÓN EN LAS
UTILIDADES.
29/03/2005 07011114 JULIO ALFONSO PACHECO TORRES
74 IL00000074 "LEY DEL SISTEMA DE REMUNERACIONES DEL EMPLEO PÚBLICO" 16/03/2005 07033524 ALEJANDRO MARCO ANTONIO LINARES CAUSTO
73 IL00000073 PROYECTO DE LEY SOBRE RECONOCIMIENTO DEL DÍA DEL TÉCNICO CONTABLE 16/03/2005 06783201 FELIPE YATACO ROSAS
72 IL00000072
PROYECTO DE ORDENANZA MUNICIPAL QUE REGLAMENTA EL PROCESO DE
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO PARA EL AÑO FISCAL 2006 PARA EL DISTRITO DE VILLA
MARIA DEL TRIUNFO
3-Nov-05 10077758 OFELIA CRUZ CELIS MALPARTIDA
71 IL00000071
" LEY DE EDUCACIÓN SUPERIOR : INSTITUTOS, ESCUELAS SUPERIORES Y OTROS QUE
IMPARTEN EDUCACIÓN SUPERIOR  "
3-Nov-05 06233014 DIOMEDES SHUA GODOY FALCON
70 IL00000070
LEY ESPECIAL PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE LA REGIÓN ICA: RECONSTRUCCIÓN DEL
AGRO Y DEFENSA RIVEREÑA DEL RIO ICA Y LA CONDONACIÓN DE LA DEUDA A LOS
PRESTATARIOS DEL BANCO DE MATERIALES Y ENACE DE ICA.
17/02/2005 21552039 JUAN ANTONIO MENDOZA ESPINOZA
69 IL00000069 PROYECTO DE MODIFICACIÓN DEL ARTÍCULO 29 DE LA LEY 23733 LEY UNIVERSITARIA. 2-Set-05 42639853 JORGE LARICK LANZA SILVA
68 IL00000068
INICIATIVA DE REFORMA CONSTITUCIONAL: QUE ADICIONA UN INCISO AL ARTÍCULO
113° DE LA CONSTITUCIÓN,PARA QUE EL CONGRESO DE LA REPÚBLICA DECLARE LA
VACANCIA PRESIDENCIAL CUANDO LO SOLICITE POR LO MENOS EL 10% (DIEZ
PORCIENTO) DE LA POBLACIÓN ELECTORAL
2-Ago-05 06519592 MARCO ANTONIO ARRUNATEGUI CEVALLOS
67 IL00000067 LEY DE FINANCIAMIENTO DEL PRESUPUESTO DE LOS PROGRAMAS SOCIALES 19/01/2005 09157066 HILDA ECHEVARRIA DA PENA DE PEREZ
66 IL00000066
LEY DE REFORMA CONSTITUCIONAL QUE MODIFICA LOS ARTICULOS 39° Y 93° DE LA
CONSTITUCIÓN.
19/10/2004 07243217 JUAN EDUARDO PEÑA FIGUEROA
65 IL00000065
" LEY QUE ESTABLECE LA OBLIGATORIEDAD DE SOMETER A REFERÉNDUM LA
APROBACIÓN DEL TRATADO DE LIBRE COMERCIO (TLC) CON ESTADOS UNIDOS DE
NORTEAMÉRICA Y EL ACUERDO DE LIBRE COMERCIO DE LAS AMERICAS (ALCA) "
24/09/2004 24799472 JUAN WASHINGTON MENDOZA AGUIRRE
64 IL00000064 " POR EL DERECHO AL NOMBRE DE NIÑOS NO RECONOCIDOS " 17/09/2004 10007617 FLOR DE MARIA HURTADO VALDEZ
63 IL00000063
"LEY QUE REAFIRMA LA PROPIEDAD DEL ESTADO CON SOBERANIA Y JURISDICCIÓN
SOBRE EL DOMINIO MARITIMO Y EL ESPACIO AÉREO DE 200 MILLAS"
20/07/2004 08795358 VICTOR ELISEO MEJIA FRANCO
62 IL00000062
"REVERSIÓN Y ADJUDICACIÓN DE TERRENO A FAVOR DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL
DE PRODUCTORES Y COMERCIANTES MERCADO MAYORISTA DE SANTA ANITA"
30/06/2004 10043479 HERMINIO FELIX PORRAS OROYA
61 IL00000061
REDUCCIÓN DE LA REMUNERACIÓN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA, EL MISMO
QUE NO EXCEDERÁ LOS S/. 5000 NUEVOS SOLES MENSUALES; NINGÚN FUNCIONARIO
O SERVIDOR PÚBLICO TENDRÁ UNA REMUNERACIÓN O PENSIÓN DE JUBILACIÓN
MAYOR A LA DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA
28/04/2004 29632775 BERNARDO JAIME QUITO SARMIENTO
60 IL00000060 INICIATIVA LEGISLATIVA "LEY DE SALUD MENTAL" 23/03/2004 07806058 ANDRES ROBERTO ZEVALLOS ECHEVERRIA
59 IL00000059
LEY DE REFORMA CONSTITUCIONAL PARA QUE LOS DELITOS DE CORRUPCIÓN NO
PRESCRIBAN ARTICULO 41.
18/03/2004 06082798 ROSA PELAGIA DUEÑAS MORALES
58 IL00000058 LEY PARA PREVENIR Y ELIMINAR LA DISCRIMINACIÓN POR ORIENTACIÓN SEXUAL. 3-May-04 40122718 DARLING YVONE DELFIN PONCE
57 IL00000057
POR LA REDUCCIÓN DE SUELDOS DE LOS FUNCIONARIOS Y GASTOS CORRIENTES DEL
ESTADO.    EL SUELDO MENSUAL DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DEBE SER SIETE
MIL NUEVOS SOLES (S/. 7,000.00) Y NINGÚN FUNCIONARIO DEBE GANAR POR
ENCIMA DE ESTE MONTO.
3-Mar-04 29258743 VICTORIA DELIA BERNAL DE MENDOZA
56 IL00000056
INICIATIVA LEGISLATIVAS "LEY QUE EXCLUYE A LA HIDROELÉCTRICA DEL MANTARO DE
CUALQUIER PROCESO DE PRIVATIZACIÓN"
3-Feb-04 09441204 LINA ARANA DE LA PEÑA
55 IL00000055
INICIATIVA LEGISLATIVA PARA LA "ORDENANZA TÉCNICA MUNICIAL DE ACCESIBILIDAD
URBANA PARA LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD PARA EL DISTRITO DE BELLAVISTA -
CALLAO".
17/02/2004 06656244 JULIO WILFREDO GUZMAN JARA
54 IL00000054
LEY PARA LA CREACIÓN DEL SOBRE CANON GASIFERO A FAVOR DE LOS
DEPARTAMENTOS DE HUANCAVELICA Y AYACUCHO.
2-Abr-04 09441204 LINA ARANA DE LA PEÑA
53 IL00000053
LEY "DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LAS PERSONAS USUARIAS EN LOS SERVICIOS DE
SALUD".
26/01/2004 06002807 MARIO EDGAR RIOS BARRIENTOS
52 IL00000052
INICIATIVA LEGISLATIVA "PROYECTO DE ORDENANZA MUNICIPAL QUE REGULA LOS
MONTOS MAXIMOS QUE PERCIBIRÁN POR CONCEPTO DE REMUNERACIÓN Y DIETAS
EL ALCALDE Y LOS REGIDORES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL PORVENIR"
15/01/2004 18075511 GERARDO A ROJAS GUEVARA
51 IL00000051
INICIATIVA LEGISLATIVA "  PARA LA PROTECCIÓN Y EXPROPIACIÓN DE DIVERSOS
SECTORES DEL PARQUE ARQUEOLÓGICO DE SACSAYHUAMAN DEL CUSCO "
1-Set-04 23851585 JOSE DAVID UGARTE VEGA CENTENO
50 IL00000050
"PROYECTO DE LEY QUE DEROGA Y MODIFICA ALGUNOS ARTICULOS REFERIDOS AL
SISTEMA PRIVADO DE ADMINISTRACIÓN DE FONDOS DE PENSIONES"
11-Mar-03 32837500 BARTOLOME RAMIREZ PEREZ
49 IL00000049
INICIATIVA LEGISLATIVA QUE PROPONE INTRODUCIR EL AGRAVANTE DE LA
REINCIDENCIA Y ABREVIAR LOS PROCESOS PENALES, DE FALTAS REFORMANDO LA
LEGISLACIÓN DE LA MATERIA.
13/10/2003 08704438 SALEH CARLOS SALVADOR HERESI CHICOMA
48 IL00000048
" LEY QUE FACULTA EL DERECHO DE PODER ELEGIR LIBREMENTE CON CAPACIDAD A
RENUNCIAR SIN IMPEDIMENTOS A LAS O LOS SISTEMAS PRIVADOS DE PENSIONES"
15/09/2003 22401801 ANGELINA ROBLES AYLLON DE SOLSOL
47 IL00000047
PROYECTO DE REFORMA LEGISLATIVA EN MATERIA DE "DERECHO AL NOMBRE DE
HIJOS E HIJAS NO MATRIMONIALES"
16/07/2003 08873467 NORMA ADELA CANALES RIVERA DE BOJORQUEZ
46 IL00000046
CONDONACIÓN DE LA DEUDA A LOS PRESTATARIOS DEL BANCO DE MATERIALES Y
ENACE DE ICA
26/06/2003 21552039 JUAN ANTONIO MENDOZA ESPINOZA
45 IL00000045
INICIATIVA LEGISLATIVA PARA  DEMOCRATIZAR LA DERRAMA MAGISTERIAL Y QUE  EL
DIRECTORIO Y EL CONSEJO DE VIGILANCIA DE LA DERRAMA MAGISTERIAL SEAN
ELEGIDOS A TRAVES DEL VOTO PERSONAL, IGUAL, LIBRE SECRETO Y OBLIGATORIO DE
TODOS LOS MAESTROS COTIZANTES D
25/06/2003 21837041 WALTER INOCENTE MATTA SANTA CRUZ
44 IL00000044
"PROYECTO DE LEY DE RADIO Y TELEVISIÓN" - VEEDURÍA CIUDADANA DE LA
COMUNICACIÓN SOCIAL
28/03/2003 06447347 ZARIZA BEATRIZ ARIAS SUAREZ
43 IL00000043
APLICACIÓN Y DESARROLLO DEL PROGRAMA NACIONAL DE MEDICAMENTOS
POPULARES
18/03/2003 08195306 HERNAN JESUS GARRIDO LECCA MONTAÑEZ
42 IL00000042 " CREACION DE LA PROVINCIA LIMA NORTE " 20/01/2003 10683246 FELIPE BALDOMERO CASTILLO ALFARO
41 IL00000041
DESACTIVACION DE SUB COMISION DE SALUD ENCARGADA DE ELABORAR LA LEY
MARCO DE LOS PROFESIONALES DE LA SALUD
18/12/2002 06673601 EVI MERCEDES PINTO JAYOS
40 IL00000040 LEY QUE MODIFICA LOS ALCANCES DE LA LEY N°  27810 26/11/2002 25852831 ALBERTO UCHOFEN LUMBRES
39 IL00000039
LEY DE REFORMA CONSTITUCIONAL QUE PROTEGE LA DIGNIDAD DE LA PERSONA
HUMANA: LA VIDA, LA FAMILIA, LA EDUCACION Y LA SALUD
22/11/2002 07233206 TERESA CONSUELO AMPUERO AGUAYO
38 IL00000038
"PEDIMOS GARANTIAS PARA EL S.N.P. LEYES 19990, 25009, 18846 Y 20530
CONTINUEN INTANGIBLES , INVIOLABLES Y EXIGIMOS LA DESAPARICION DE LA O.N.P.
Y EL RETORNO A LA ADMINISTRACION I.P.S.S"
14/11/2002 20679654 ARGIO ABELARDO MORALES ROSALES
37 IL00000037
"PARA LA LIBRE Y VOLUNTARIA DESAFILIACION DE LAS AFPS Y EL RETORNO A LA
O.N.P. SIN NINGUN REQUISITO , LA DIFERENCIA DEL 1.20% QUE ADEUDA EL AFILIADO
LO ASUMA EL GOBIERNO"
14/11/2002 20679654 ARGIO ABELARDO MORALES ROSALES
36 IL00000036
"PARA NOMBRAR UNA ASAMBLEA CONSTITUYENTE QUE REDACTE LA NUEVA
CONSTITUCION POLITICA DEL PERU"
14/11/2002 20679654 ARGIO ABELARDO MORALES ROSALES
35 IL00000035
LEY QUE MODIFICA LA LEY N° 23738, QUE CREA LA UNIVERSIDAD PRIVADA
DENOMINADA "UNIVERSIDAD ANDINA NESTOR CACERES VELASQUEZ", COMO
PERSONA JURIDICA DE DERECHO PRIVADO,  SEDE EN JULIACA DEL DPTO.  PUNO,
CAMBIANDO SU CONDICION DE PARTICULAR A NACIONAL
27/09/2002 02381089 ROSA GRACIELA YANARICO HUANCA
34 IL00000034
CREACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PRIVADA SANTA ROSA DE LIMA DEL CALLAO Y
DEROGACIÓN DE LA LEY 26439 Y SU REGLAMENTO
9-May-02 08956058 CLAUDIO SERGIO GARCIA PANDO
33 IL00000033
POR LA DEROGATORIA DE LA LEY 26569 DE PRIVATIZACION DE MERCADOS Y DEFENSA
DE LOS MERCADOS MUNICIPALES
8-Feb-02 16416629 SERGIO CHOQUEHUANCA SANTOS
32 IL00000032 INICIATIVA LEGISLATIVA DE CREACION POLITICA DE LA PROVINCIA DE SAYAN 23-Jul-02 08862158 FELIPE YSRAEL PACHECO TORRES
31 IL00000031
LEY DE MODIFICACION PARCIAL DE LA CONSTITUCION PARA LA INCORPORACION DEL
CAPITULO: " DE LOS PUERTOS Y LAS CIUDADES PORTUARIAS "
7-Dic-02 09158434 HUMBERTO ENRIQUE PEJOVES MACEDO
30 IL00000030
QUE PROPONE LA OBLIGATORIEDAD DE LA PRUEBA DE A.D.N. PARA LOS PROCESOS
JUDICIALES DE FILIACIÓN EXTRAMATRIMONIAL
13/06/2002 02861317 BRENDA ZORAIDA VILLEGAS PRADO
29 IL00000029
INICIATIVA LEGISLATIVA DEL PUEBLO AREQUIPEÑO PRESENTADO POR LAS
MUNICIPALIDADES PROVINCIAL Y DISTRITALES DEL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA,
QUE EXCLUYE TEMPORALMENTE DEL PROCESO DE PRIVATIZACION A LAS EMPRESAS
ELECTRICAS REGIONALES
17/05/2002 29283626 JAVIER OSWALDO PONCE DE LEON MOREANO
28 IL00000028
LEY DE DETERMINACIÓN DE LA PROPIEDAD SOBRE LAS CONEXIONES DOMICILIARIAS
EN  SERVICIO PÚBLICO
5-Oct-02 01312759 VICTOR CONSTANTINO HUARCAYA AROHUANCA
27 IL00000027
LEY DE COMPENSACION PRESUPUESTAL O CREDITO FISCAL PARA LAS
MUNICIPALIDADES .
19/04/2002 10144142 FRANCISCA ESTELA J IZQUIERDO NEGRON
26 IL00000026
LAS PROVINCIAS Y DISTRITOS CONTIGUOS MEDIANTE REFERENDUM PODRAN
INTEGRARSE PARA CONSTITUIR UNA REGION. ADICIONECE AL ART.º190 DE LA
CONSTITUCION POLITICA.
19/04/2002 10144142 FRANCISCA ESTELA J IZQUIERDO NEGRON
25 IL00000025
COBRANZAS COACTIVAS DE OBLIGACION TRIBUTARIA MUNICIPAL A LAS EMPRESAS
ESTATALES
19/04/2002 10144142 FRANCISCA ESTELA J IZQUIERDO NEGRON
24 IL00000024
DISTRIBUCION DE IMPUESTO AL PATRIMONIO VEHICULAR PARA MUNICIPALIDADES
PROVINCIALES Y DISTRITALES
19/04/2002 10144142 FRANCISCA ESTELA J IZQUIERDO NEGRON
23 IL00000023
DOCUMENTOS CANCELATORIOS DEL IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS EN
CONTRATOS DE CONSTRUCCION, SERVICIOS PUBLICOS Y SEGURIDAD SOCIAL DE LOS
GOBIERNOS LOCALES.
19/04/2002 10144142 FRANCISCA ESTELA J IZQUIERDO NEGRON
22 IL000022 LEY DE COOPERATIVAS DE TRABAJADORES 26/03/2002 07011114 JULIO ALFONSO PACHECO TORRES
21 IL000021 LEY DE RONDAS CAMPESINAS DEL PERU 28/02/2002 27745461 GREGORIO SANTOS GUERRERO
20 IL000020 "POR LA NO PRIVATIZACION DE LAS EMPRESAS :        SEAL - EGASA - ETESUR" 18/02/2002 29697973 FERNANDO GUSTAVO POLANCO CORNEJO
19 IL000019 PROYECTO DE LEY DEL COMERCIO AMBULATORIO 24/01/2002 ´06848941 MANUEL SULCA ESCALANTE
18 IL000018
INICIATIVA LEGISLATIVA PROYECTO DE CREACIÓN DEL CONSEJO NACIONAL DE LA
JUVENTUD (CONAJU)
1-Mar-02 06792776 MANUEL A ORTIZ DE VILLATE CELI
17 IL000017
INICIATIVA LEGISLATIVA POR LA DEFENSA DE LAS EMPRESAS PRESTADORAS DE
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL PERU
30/11/2001 06941948 JESUS FELIPE ALAMA RIVERA
16 IL000016
P. LEY  PROPONE  REPOSICION DESPEDIDOS  INCONSTITUCIONALMENTE  AÑOS  90 -
00, PROCESOS IRREGULARES  RATIFICADOS COMISION  REVISORA  LEY  27452.
29/11/2001 23855707 ROGELIO EFRAIN HUERTAS FARFAN
15 IL000015
P. LEY  PROPONE  REPOSICION  EN  SUS  PUESTOS  A  TRABAJADORES  AFECTADOS
POR LOS DISPOSITIVOS INCONSTITUCIONALES ANOS  90 - 2000. IMPLEMENTACION
COMISIONES  REVISORAS  LEY  27487
26/11/2001 23855707 ROGELIO EFRAIN HUERTAS FARFAN
14 IL000014
POR  UNA  VIVIENDA  DIGNA   -   SANEAMIENTO  FISICO  LEGAL  A.H.  UPIS  HUASCAR  -
PROYECTO  DE  LEY
24/10/2001 08304616 DEMETRIO HONORATO CHOQUE LLAMACCHIMA
13 IL000013 PROYECTO    DE   LEY   DE    CONSTITUCION   DE   LA    REGION    SELVA    CENTRAL 22/10/2001 20590069 HEBER GUSTAVO RAMON SALAZAR
12 IL000012
SEPARACION   DE LAS  PROVINCIAS  DE JAEN  ,  SAN  IGNACIO  Y  LOS  DISTRITOS DEL
SEGUNDO  SECTOR  DE LAS  PROVINCIAS  DE  CUTERVO  Y  CHOTA  DEL  CTAR
CAJAMARCA  ( ART. 190`  CONSTITUCION)
19/10/2001 27665141 ULISES GAMONAL GUEVARA
11 IL000011 CREACION  DE LA  MACRO  REGION   FRONTERIZA  SEPTENTRIONAL 10-Dic-01 16758168 CRUZ GERARDO SAAVEDRA MESONES
10 IL000010
PROYECTO   DE   LEY   PARA   EL  NOMBRAMIENTO  DE LOS  PROFESIONALES
PSICOLOGOS    QUE  LABORAN   EN  EL  SECTOR   EDUCACION
10-Oct-01 09187353 LUZ MARIA CASTRO DAVILA
9 IL000009
NOMBRAMIENTO AUTOMATICO  DE LOS  TRABAJADORES CONTRATADOS DEL SECTOR
SALUD - MINSA
24/09/2001 25400410 LUIS ALBERTO MAURICIO VELASQUEZ
8 IL000008
INICIATIVA LEGISLATIVA: "POR EL RESTABLECIMIENTO DE LA VIGENCIA DE LA
CONSTITUCION POLITICA DE 1979"
20/09/2001 06761977 JOSE FERNANDO ARIAS VERA
7 IL000007
PROYECTO DE LEY PARA UN SISTEMA DE APOYO A LA PRODUCCION DE VIVIENDA
POPULAR Y DESARROLLO LOCAL
20/09/2001 08640978 SEBASTIAN TELLO DEL CARPIO
6 IL000006
INICIATIVA LEGISLATIVA PARA LA PROHIBICION DE LA PRODUCCION Y LA VENTA DEL
CIGARRILLO EN EL PERU
8-Ago-01 08670905 FREDDY ROGER GAVILAN RAMOS
5 IL000005
INICIATIVA LEGISLATIVA DE PARTICIPACION CON DERECHOS, REFORMA DE LA LEY
26300 (Y SUS MODIFICACIONES)
20/07/2001 09182073 JOSE LUIS VELASQUEZ SAVATTI
4 IL000004 INICATIVA LEGISLATIVA DE REFORMA CONSTITUCIONAL AL DERECHO A LA VIVIENDA 19/07/2001 08640978 SEBASTIAN TELLO DEL CARPIO
3 IL000003
INICIATIVA LEGISLATIVA PARA LA NULIDAD DEL DOCUMENTO 1993 Y
RESTABLECIMIENTO DE LA CONSTITUCION 1979
20/07/2001 06226530 ANGEL GUILLERMO DELGADO SILVA
2 IL000002
INICIATIVA LEGISLATIVA REFERENTE A EXCLUSION DE PETROPERU DEL PROCESO DE
PRIVATIZACION, SU  POTENCIACION  POR INTERES NACIONAL,  Y REVISION  DE
PRIVATIZACION DE ACTIVOS DE PETROPERU
18/07/2001 03827770 JUAN MANUEL CASTILLO MORE
1 IL000001 LEY ANTICORRUPCION AGRAVADA ( LEY FORZZANI) 16/07/2001 25620862 JOSE LUIS DITMAN FORZZANI BALLARDO